
日 公 衛 第 １ ５ ３ 号  

令和４年１２月２日  

都道府県・保健所設置市・特別区 

健康増進・栄養主管部（課）長 殿 

 一般財団法人日本公衆衛生協会  

理 事 長  松 谷  有 希雄 

（印章省略）   

 

令和４年度地域保健総合推進事業 

「行政管理栄養士政策能力向上シンポジウム」について（御案内） 

 

時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 当協会の事業につきましては、平素より格別のご支援とご協力を賜り厚くお礼申し上

げます。 

 さて、当協会では平成６年度より厚生労働省から補助を受け、地域保健総合推進事

業として地域保健推進に関する総合的・先駆的事業を実施いたしており、令和４年度

においては「将来を見据えた、地域における栄養政策の企画・立案手法に関する研

究」により、別紙のとおり「行政管理栄養士政策能力向上シンポジウム」を開催する

ことになりました。 

 つきましては、当シンポジウムの開催について貴管下市町村担当課への周知方及び貴

管下関係職員の参加につきまして、特段の御配慮をお願い申し上げます。 

 なお、当シンポジウムへご参加いただけます際は日本公衆衛生協会ホームページに掲

載されている参加申込フォームまたは QR コードより、令和４年１２月２６日（月）ま

でにお申し込み下さいますよう、併せてお願いいたします。 

 また、当シンポジウムの御案内は、各保健所へも配布しておりますことを申し添えま

す。 

記 

           

      日本公衆衛生協会ホームページ：http://www.jpha.or.jp/ 

 

 

 

【本件連絡先】 

日本公衆衛生協会 若井・廣末 

〒160-0022 東京都新宿区新宿 1-29-8 

   TEL 03-3352-4281  FAX 03-3352-4605 

   E-mail  wakai@jpha.or.jp 

             hirosue@jpha.or.jp 

http://www.jpha.or.jp/


日 公 衛 第 １ ５ ４ 号  

令 和 ４ 年 １ ２ 月 ２ 日  

各保健所長 殿 

 

  一般財団法人日本公衆衛生協会 

理 事 長  松 谷  有 希 雄 

（印章省略）   

 

令和４年度地域保健総合推進事業 

「行政管理栄養士政策能力向上シンポジウム」について（御案内） 

 

時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 当協会の事業につきましては、平素より格別のご支援とご協力を賜り厚くお礼申し上

げます。 

 さて、当協会では平成６年度より厚生労働省から補助を受け、地域保健総合推進事

業として地域保健推進に関する総合的・先駆的事業を実施いたしており、令和４年度

においては「将来を見据えた、地域における栄養政策の企画・立案手法に関する研

究」により、別紙のとおり「行政管理栄養士政策能力向上シンポジウム」を開催する

ことになりました。 

 つきましては、貴管下関係職員の参加につきまして、特段の御配慮をお願い申し上げ

ます。 

 なお、当シンポジウムへご参加いただけます際は日本公衆衛生協会ホームページに掲

載されている参加申込フォームまたは QR コードより、令和４年１２月２６日（月）ま

でにお申し込み下さいますよう、併せてお願いいたします。 

 

 記 

         

日本公衆衛生協会ホームページ：http://www.jpha.or.jp/ 

 

【本件連絡先】 

日本公衆衛生協会 若井・廣末 

〒160-0022 東京都新宿区新宿 1-29-8 

   TEL 03-3352-4281  FAX 03-3352-4605 

   E-mail  wakai@jpha.or.jp 

             hirosue@jpha.or.jp 

 

http://www.jpha.or.jp/

